[image: image2.png]@} Assembleia Legislativa
&%) doEstadodo Ceara

N
o

	COMISSÕES TÉCNICAS
	CÓDIGO:
	FQ-COTEC-010-03

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA
	DATA EMISSÃO:
	27/04/2012

	DATA REVISÃO:
	01/04/2013

	ITEM NORMA:
	 7.2

ATA DA NONA (9ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO NA SEGUNDA (2ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.
Ao  Quinto (5º) dia do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis (2016), às quinze horas e vinte minutos (15h:20min), nos Auditórios Nº 02 e 04, Deputado Almir Pinto e Deputado Abelardo Costa Lima, do Complexo de Comissões Técnicas, realizou-se a nona (9ª) Reunião Extraordinária da Comissão acima citada. Estiveram presentes os seguintes Deputados: Roberto Mesquita, Leonardo Pinheiro, Evandro Leitão, Júlio César Filho e Dra Silvana, a qual foi indicada pelo Deputado Audic Mota, líder do PMDB para substituí-lo de acordo com o art 70 do regimento interno dessa Casa. Com ausência justificada, o Deputado Walter Cavalcante. O Deputado Roberto Mesquita presidiu a reunião e logo após, suspendeu por um período máximo de quarenta e cinco minutos. Em seguida, retornou abrindo a reunião e constatando número regimental, passou para apreciação, discussão e votação das seguintes matérias: Proposição 23/2015 (Projeto de Lei) de autoria do Deputado Carlos Felipe o qual institui no calendário oficial de eventos do Estado do Ceará o dia do estudante medalhista em olimpíadas científicas em âmbito estadual, nacional e internacional, comemorado anualmente no dia 26 de agosto. Relator: Deputado Audic Mota. Parecer: Favorável, aprovado pela comissão. Proposição nº 45/2016 (Projeto de Lei) de autoria do Deputado Danniel Oliveira, a qual considera de utilidade pública a associação dos agricultores familiares dos sítios Marrocos e Jatobá, com sede no município de porteiras, Estado do Ceará. Relator: Deputado Audic Mota. Parecer: Favorável, aprovado pela comissão. Proposição nº 03/2016  (Projeto de Resolução) de autoria da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, a qual  concede licença ao Deputado Lucílvio Girão para tratar de interesses particulares pelo período de 120( cento e vinte) dias.Relator: Deputado Leonardo Pinheiro. Parecer: Favorável, aprovado
 pela comissão. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e para constar, eu, Diana Nóbrega, Assessora da Comissão, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos Deputados presentes.
ASSESSORA  DIANA NÓBREGA_____________________________________________________
DEPUTADO ROBERTO MESQUITA__________________________________________________
DEPUTADO LEONARDO PINHEIRO__________________________________________________
DEPUTADO EVANDRO LEITÃO_____________________________________________________
DEPUTADO JÚLIOCÉSAR FILHO___________________________________________________
DEPUTADA DRª SILVANA_________________________________________________________
      Continuação da Ata da Nona Reunião Extraordinária da CCJR.[image: image1.png]

[image: image2.png]